
Il Direttore Generale 

 

Visto il D. lgs. 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei Contratti Pubblici in attuazione dell'articolo 1 della 
legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici” 
Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241 recante “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive modifiche; 
Vista la Legge 6 novembre 2012, n. 190 recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione 
della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”;  
Visto il D. lgs. 14 marzo 2013, n. 33, recante “Riordino della disciplina riguardante il diritto di 
accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 
pubbliche amministrazioni”; 
Visto lo Statuto di Ateneo, emanato con Decreto Rettorale n. 480 del 08/06/2012 e modificato 
da ultimo con Decreto Rettorale n. 185/19 del 11.03.2019; 
Visto il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità dell’Ateneo, emanato 
con Decreto Rettorale n. 875 del 03.10.2013 e modificato da ultimo con Decreto Rettorale n. 
683/19 del 18.09.2019; 
Visto il Manuale delle Procedure, emanato con D.D.G. 23 dicembre 2015, n. 1200, e 
modificato, da ultimo, con D.D.G. 19 settembre 2024, n. 574; 
Visto il Codice Etico e di Comportamento dell’Università degli Studi della Tuscia adottato 
dall’Ateneo con D.R. n. 827/19 del 31.10.2019, modificato con D.R. n. 601/22 del 22.11.2022 e 
con D.R. n. 121/24 del 07.03.2024; 
Visto il Piano strategico di Ateneo per il triennio 2022/2024 adottato dal Senato in data 
19.07.2021 e dal CdA in data 21 luglio 2021; 
Visto il Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2024-2026, approvato dal CdA nella seduta 
del 31 gennaio 2024, e, in particolare, la sottosezione “Rischi corruttivi e trasparenza”; 
Vista la richiesta del 19 novembre u.s. inviata dal Responsabile Servizio Tecnico, Patrimonio, 
Impianti e Servizi per l’acquisto di apparati attivi per il funzionamento degli impianti fonia-
dati dei locali in ristrutturazione presso l’Azienda Agraria Didattico Sperimentale;  
Preso atto del computo metrico con le caratteristiche richieste per l’acquisto dei sopra 
indicati apparati rilasciato dall’ing. Marco Polleggioni Responsabile dell’Ufficio Sistemi 
Infrastruttura e Sicurezza;  
Tenuto conto che è attualmente disponibile la possibilità di acquisire la suddetta fornitura 
dalla convenzione CONSIP - fornitura di prodotti e servizi per la realizzazione, manutenzione 
e gestione di reti locali (ed. 8) Lotto 2 – CIG 9543706356 vista la riapertura del 5° aggiuntivo in 
scadenza; 
Ritenuto di nominare, ai sensi dell'art. 15 del D. lgs. 36/2023, Responsabile Unico del Progetto 
(RUP), il Responsabile dell’Ufficio Impiantistica e Arredi Tecnici;     



 

Verificata la disponibilità della fornitura su CONSIP - Fornitura di prodotti e servizi per la 
realizzazione, manutenzione e gestione di reti locali (ed. 8) Lotto 2; 
Ritenuto, pertanto, di procedere all’acquisto con ordine diretto dalla piattaforma ME.PA con 
adesione alla convenzione CONSIP;  
Dato atto che si è proceduto nel rispetto dei principi contenuti nella parte I art.1-12 del Codice 
degli Appalti D.lgs. 36/2023; 
Accertata la disponibilità finanziaria per la spesa pari a euro 8.215,36 + IVA al 22%, che grava 
sul Bilancio Universitario 3DIV.STIS.IAT- Cap. S 30102– c.e. A 102050301; 
 

DECRETA 
 

1. di nominare quale Responsabile Unico del Progetto il sig. Carlo Maria D’Angelo, 
Responsabile dell’Ufficio Impiantistica e Arredi Tecnici; 

2. di autorizzare il RUP all’acquisizione del CIG derivato da assegnare alla suddetta 
procedura, estratto dal CIG della convenzione CONSIP - Fornitura di prodotti e servizi 
per la realizzazione, manutenzione e gestione di reti locali (ed. 8) Lotto 2; 

3. di autorizzare il RUP ad istruire sulla piattaforma ME.PA l’ordine di acquisizione della 
fornitura di apparati attivi per il funzionamento degli impianti fonia-dati dei locali in 
ristrutturazione presso l’Azienda Agraria Didattico Sperimentale; 

4. la spesa complessiva di euro 8.215,36 + IVA al 22%, grava sul Bilancio Universitario 
sull’UPB: 3DIV.STIS.IAT - Cap. S 30102 – c.e. A 102050301. 

 
          Avv. Alessandra MOSCATELLI 

    Direttore Generale 
 

 
 

 
 


